
1  

  

Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

čp. 5, 403 37 Petrovice  

  

  

čj. ŠP 4/ 2024  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Dodatek č. 4 k vnitřnímu předpisu   

  

„Úplata ve školní družině“  

  

Pro školní družinu -  Základní 

školy a Mateřské školy Petrovice 

okres Ústí nad Labem, 

příspěvkovou organizaci  

  

  

  

  

  

  

  

  Petrovicích, dne 1. ledna 2024                                              …………………………………………  

          Mgr. Květuše Leistnerová 

           ředitelka školy 

                                                                                                                      



2  

  

  
  

Obsah  
  

  

1. Úvodní ustanovení  

2. Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání   

3. Snížení úplaty či osvobození od úplaty 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



3  

  

  

1. Úvodní ustanovení  

  

Tento vnitřní předpis Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové organizace je 

zpracována podle:  

  

a) § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  

(školský zákon), ve znění pozdějších změn,  

b) § 14vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání  ve znění pozdějších změn  

c) zákona č. 204/2005 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších změn.   

  

 

2. Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání  

  

 

a) Zřizovatel základní  školy stanoví měsíční výši úplaty za zájmové vzdělávání (dále jen „úplata“) 

na období školního roku nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku. Nestanoví-li 

zřizovatel měsíční výši úplaty v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty na období dalšího 

školního roku stejná jako v předcházejícím školním roce. Ředitel základní  školy informuje 

vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty. 

 

b) Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 4 % základní sazby minimální mzdy za měsíc, která je 

platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

 

   

 Na  školní rok (2. pololetí) 2023/2024 po vzájemné dohodě  se zřizovatelem školy  stanovuje ředitelka 

Základní školy a Mateřské školy Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové organizace) výši úplaty v 

Školní družině - Základní škole a Mateřské škole Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvkové 

organizaci za zájmové vzdělávání na 300,- Kč na 2. pololetí školního roku 2023/2024 (slovy: Tři sta 

korun českých).   

  

   

  

3. Snížení úplaty či osvobození od úplaty   

  

Výši úplaty může ředitelka školy snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže:  

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 

podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,  

b) účastník nebo zákonný zástupce   má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální 

podpoře. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální 

podpory – přídavek na dítě“. 

 

a) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách, nebo  

b) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona 

o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce.  



4  

  

c) Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, 

úplata se účastníkovi poměrně sníží. Ředitel informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši 

úplaty. 

 

. 

4. Závěrečná ustanovení 

 

Dodatek směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 

V Petrovicích 1. 1. 2024 

 

 

Mgr. Květuše Leistnerová 

ředitelka školy 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



5  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


